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Årsberetning 2022 
 
 
KVEKERHJELP er norske kvekeres redskap i internasjonalt arbeid for 
fred, menneskerettigheter og utvikling.  
  
Kvekerhjelp arbeider for og med mennesker som lever i konfliktområder. 
Sammen med lokale organisasjoner er vi med på å bygge fred, å styrke 
menneskers verd og likeverd og å bidra til en trygg oppvekst for sårbare 
barn og unge. 
 

 
1. Organisasjon og ledelse 
 
1.1. Styrets sammensetning og arbeidsfordeling 
 
Fra 01.01.22 til årsmøte 16.06.22 hadde styret følgende sammensetning 
Styreleder: Arnstein Finset . 
Styremedlemmer: Penny Heymans, Gunhild Laland Mohn, Tonje Smidt Hundevadt, 
Emilie Hognestad Sennels, Leo Zijerveld. 
Varamedlemmer: Kristine Hofseth Hovland, Chro Borhan, Knut Borud 
 
Gunhild Laland Mohn gikk ut av styret på årsmøtet. Knut Borud ble innvalgt som 
medlem av styret. Bjørnar Rønning ble innvalgt som varamedlem, men trakk seg 
seinere fra vervet. 
 
Styret organiserte seg i mindre arbeidsgrupper som hadde ansvar for å følge opp 
styrets arbeidsoppgaver innen følgende områder:  

1) Forvaltningsgruppe: Penny og Arnstein 
2) Midt-Østengruppe: Knut, Gunhild (1. halvår)  og Arnstein 
3) Afrikagruppe: Kristine, Leo og Arnstein 
4) Informasjonsgruppe: Tonje, Emilie.  

 

1.2. Ordinært årsmøte, styremøter  
 
Årsmøtet ble gjennomført digitalt 16.06.22. 
 
I løpet av 2022 ble det gjennomført 9 styremøter (14.02., 28.03., 25.04., 34.05., 
15.08., 13.09., 25.10., 08.11 og 06.12.). 
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1.3. Ekstraordinært årsmøte i desember 2022. Valg av revisor for 
2022 
 
Det ble avholdt ekstraordinært årsmøte via e-post i perioden 15. til 20. desember 
2022. Medlemmene ble invitert til å godkjenne RSM Norge AS som Kvekerhjelps 
revisor i 2022 som en del av forvaltningssamarbeidet med KFUK/KFUM Global (se 
punkt 1.4 nedenfor). Ved fristens utløp hadde 32 medlemmer avgitt stemme. 31 
stemmer ble avgitt til støtte for styrets innstilling. En ønsket ikke å ta stilling til saken. 
RSM Norge AS ble derved godkjent som revisor for Kvekerhjelp for 2022. 
 

1.4. Daglig ledelse og regnskapsførsel 
 
Etter at støtten fra NORAD falt bort var det ikke lenger økonomisk mulig å 
opprettholde stillingen til en lønnet daglig leder. I 2022 har styrets leder derfor fungert 
som daglig leder med ansvar for og forberedelse og ledelse av styremøter, 
korrespondanse og annet styrearbeid.  
 
Penny Heymans har hatt ansvar for økonomi (budsjett, ut- og innbetalinger, 
regnskap). Styret fant imidlertid at selve regnskapsarbeidet burde gjennomføres 
gjennom kjøp av regnskapstjenester. Det ble derfor vedtatt å etablere et 
forvaltningssamarbeid med KFUK/KFUM Global, der K/M Global skulle foreta all 
regnskapsførsel for Kvekerhjelp. Samarbeidet ble implementert fra 1. november, men 
det viste seg å være en del rutiner som ikke helt fungerte etter planen. 
 

1.5. Kvekerhjelp og Kvekersamfunnet 
 
Kvekerhjelp er selvstendig organisasjon, men samarbeider tett med 
Kvekersamfunnet, med blant annet felles valgkomite og vanligvis årsmøte under 
Kvekersamfunnets årsmøtesamlinger. Kvekerhjelp har kontor i Kvekersamfunnets 
lokaler i Oslo.  
 

2. Økonomi 
 
Kvekerhjelps regnskaper for 2022 viser 831 893 kroner i innsamlede midler og      
967 818 kroner i forbrukte midler. Formålskapital  pr. 31.12. 2022 var 1 287 463 
kroner. For øvrig henvises til Kvekerhjelps resultatregnskap. 

 
3. Freds- og utviklingsprosjekter 

 

3. 1 PECEP i Gaza 
 
Samarbeidet med Palestinian Early Childhood Education Programme (PECEP) 
fortsatte i 2022. PECEP tilbyr et trygt, lærerikt og kreativt barnehagetilbud til ca. 1000 
barn i 11 barnehager i Gazas flyktningeleirer. PECEP er en viktig arbeidsplass for 
kvinnelige førskolelærere fra de samme flyktningeleirene som barnehagene ligger i.  
 
I 2022 hadde styret i Kvekerhjelp et godt samarbeid med PECEPs ledelse.  
På tross av at Kvekerhjelp ikke lenger hadde noen NORAD-bevilgning, maktet vi, 
sammen med PECEP, å sikre at driften av barnehagene kunne opprettholdes i hele 
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2022, takket være rause gaver fra private givere, fra en norsk privat stiftelse og fra 
europeiske kvekere. PECEPs samlede bidrag til PECEP i 2022 var USD 45 000. 
 
Kvekerhjelp har sett det som et mål å bidra til at PECEP kan få støtte til driften av 
barnehagene fra lokale kilder som kan gjøre PECEP mindre avhengig av støtte fra 
Kvekerhjelp. I samarbeid med vår lokale representant i Gaza engasjerte vi derfor et 
lokalt konsulentfirma til å utrede potensielle finansieringskilder i nærområdet. 
 

3.2 Prosjekter i Great Lakes regionen i Afrika 
 
Gjennom Change Agents Peace Programme (CAPP) har Kvekerhjelp i flere år støttet 
grasrotprosjekter drevet av lokale fredsaktivister i Rwanda, Burundi og Kongo: 
Friends Peace House og Help Increase the Peace Program (HIPP) i Rwanda; 
Friends Women's Association (FWA) and Help Rebuilding Our Communities  
(HROC) i Burundi; Centre de Paix pour la Guerrison et la Reconstruction des Bases 
Communautaires en Sigle (CPGRBC), Centre d'Education à la Paix (CEP) og 
Initiatives pour la Réconciliation Communautaire (INIREC) i DR Kongo. 
Etter spørrerunde til prosjektene om planene for 2022 valgte styret tre av disse 
prosjektene som hovedprosjekter for 2022 (bevilgning for 2022 i USD i parentes): 
 
FPH (Friends’ Peace House), Rwanda (USD 10 000.-) 
HIPP (Help Increase the Peace Project), Rwanda (USD   7 500.-) 
FWA (Friends Women’s Association), Burundi (USD  7 500.-) 
 
De øvrige prosjektene som hadde inngått i CAPP de sisteårene fikk mindre beløp 
hver, til sammen USD  9 455.- 
 

4 Annen virksomhet etc. i 2022 
 
4.1 Informasjonsarbeid 
 
Kvekerhjelp arbeider for å synliggjøre våre partneres arbeid for nye og gamle 
målgrupper. Det ble i 2022 sendt tre nyhetsbrev til givere og medlemmer.  
Kvekerhjelp er for øvrig synlig gjennom oppslag på nettsidene 
www.kvekerhjelp.com og oppdateringer på Kvekerhjelps Facebook-side 
www.facebook.com/kvekerhjelp 

 
4.2 Samarbeid med andre organisasjoner 
 
Kvekerhjelp samarbeider aktivt med andre kvekerorganisasjoner, som Kväkarhjalpen 
i Sverige og QuäkerHilfe i Tyskland. Vi deltar også i de månedlige zoom-møtene i 
EMES Peace and Service nettverket, der om lag 20 – 25 personer fra andre 
kvekerorganisasjoner i Europa og Midtøsten som arbeider med fred og utvikling 
deltar. 
 
Kvekerhjelp er representert i Nettverk for religion og utvikling i Norges kristne råd og  
Kirkelig dialogplattform om økonomiske tiltak mot Israels okkupasjon. 

http://www.facebook.com/kvekerhjelp
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Kvekerhjelp har to representanter i Norges Fredsråds representantskap. Norges 
Fredsråd har dessuten kontor i kvekersamfunnets lokaler i Oslo, der også andre 
fredsorganisasjoner holder møter. 
 

4.3. Kirkeuka for fred i Israel og Palestina 
 
Kvekerhjelp er representert i koordineringsgruppa for Kirkeuka for fred i Israel og 
Palestina og var medarrangør for to arrangementer i september; ett seminar og en 
gudstjeneste, der vårt bidrag var en kort stillhet som en del av liturgien 

 
4.4 Besøk av Daniel Nteziyaremye 
 
Daniel Nteziyaremye fra Rwanda er på besøk i Oslo noen dager i september. I den 
anledning arrangerte Kvekerhjelp et åpent seminar om Kvekersk fredsarbeid i 
Rwanda der Daniel fortalte fra sitt arbeid med fredsprogrammet "Turning the Tide" og 
med ungdomslederprogrammet "Help Increase the Peace Programme" som 
Kvekerhjelp støtter. 

 
4.5 Egil Hovdenaks bortgang 
 
Egil Hovdenak, som var initiativtaker til å etablere Kvekerhjelp som organisasjon i 
1963 og seinere til CAPP-prosjektet, gikk bort den 9. desember, 95 år gammel. Han 
vil bli husket for sitt enestående engasjement og praktiske innsats for fred og utvikling 
i Algerie, i Afrika og for flyktninger og asylsøkere i Norge.  Han ble minnet i en vakker 
seremoni i Ås kirke der flere fra Kvekerhjelp deltok. Vi tar med noen ord fra ett av de 
mange minneordene som ble skrevet i forbindelse med Egils bortgang: «Fred, 
likeverd og enkelhet er Kvekersamfunnets grunnleggende verdier, og Egil var kveker 
tvers igjennom. Han prekte ikke om disse verdiene, han levde dem. Han lot sitt liv 
tale!» 

 
TAKK 
 
Vi vil takke alle som bidrar til å opprettholde og videreutvikle Kvekerhjelps arbeid. Vi 
er overveldet over all støtte vi har fått fra personlige givere, fra europeiske 
kvekerorganisasjoner og en norsk privat stiftelse. Takket være denne støtten har vi 
maktet å opprettholde driften av barnehagene i Gaza og lagt grunnlaget for fortsatt 
støtte til prosjekter i Afrika.  
 

Hjertelig takk for all støtte! 
 
Oslo, 12. juni 2023 
På vegne av styret 

 
Arnstein Finset  
Styreleder 


